
1 
 

Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  

седьмого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-06рс от 28.01.2025 
О внесении изменений в I раздел Перечня объектов муниципальной собственности, 

планируемых к приватизации в 2025 году прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципальной собственности на 2025 год, утвержденного решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 11.11.2024 № 01-57рс 
В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 
конкуренции», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в I раздел Перечня объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2025 
году прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности на 2025 год, утвержденного 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.11.2024 № 01-57рс изложив его в новой редакции: 

«Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности на 2025 год 
I раздел 

Перечень объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2025 году 
№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение 

объекта Продавец имущества 
1 2 3 4 

1. Здание нежилое, 
общей площадью 1724,2 кв.м, 

Мурманская область, г. Оленегорск, 
ул. Горького, д. 12, 

кадастровый номер: 51:12:0020103:35 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

2. Мастерские, 
общей площадью 1867,5 кв.м 

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

город Оленегорск, 
проезд Промышленный, здание 5а, 

кадастровый номер: 51:12:0000000:432 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

3. Детские ясли №2, 
общей площадью 544,7 кв.м 

Мурманская область, г. Оленегорск, 
ул. Мира, д. 3, 

кадастровый номер: 51:12:0020101:19 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

4. Нежилое помещение, 
площадью 78,2 кв.м 

Мурманская область, г. Оленегорск, 
ул. Парковая, д. 1, 

кадастровый номер: 51:12:0020303:981 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

5. Нежилое помещение, 
площадью 519,8 кв.м 

Мурманская область, г. Оленегорск, 
ул. Бардина, д. 17, 

кадастровый номер: 51:12:0010103:561 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

6. Нежилое здание, 
общей площадью 405,4 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, 
кадастровый номер: 51:12:0000000:299 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 
 

7. Нежилое здание, 
общей площадью 149,8 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, 
кадастровый номер: 51:12:0000000:451 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

8. Нежилое здание, 
общей площадью 197,6 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 49, 
кадастровый номер: 51:11:0030201:804 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

9. Нежилое здание, 
общей площадью 213,7 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 50, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:216 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

10. Нежилое здание, 
общей площадью 198 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 51, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:218 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

11. Нежилое здание, 
общей площадью 143,8 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 55, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:217 

КУМИ 
Администрации 

города Оленегорска 

12. Нежилое здание, 
общей площадью 184,2 кв.м,  

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 56, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:219 

КУМИ 
Администрации города 

Оленегорска 

13. Нежилое здание, 
общей площадью 442,8 кв.м, 

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

КУМИ Администрации 
города Оленегорска 

https://olenegorsk.gov-murman.ru/vlast/sovet-deputatov/pravovye-aktySD/munsob/425446/


2 
 

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение 

объекта Продавец имущества 
1 2 3 4 

село Имандра, д. 63, 
кадастровый номер: 51:11:0030201:805 

14. Нежилое здание, 
общей площадью 466,6 кв.м, 

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 64, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:222 

КУМИ Администрации 
города Оленегорска 

15. Нежилое здание, 
общей площадью 297,7 кв.м, 

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, 
кадастровый номер: 51:12:0000000:343 

КУМИ Администрации 
города Оленегорска 

16. Нежилое здание, 
общей площадью 566 кв.м, 

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 65, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:220 

КУМИ Администрации 
города Оленегорска 

17. Нежилое здание, 
общей площадью 155,5 кв.м, 

Мурманская область, 
муниципальный округ город Оленегорск, 

село Имандра, д. 69, 
кадастровый номер: 51:13:0050101:221 

КУМИ Администрации 
города Оленегорска 

18. Нежилое здание, 
общей площадью 244.1 кв.м,  

Мурманская область, г. Оленегорск, 
ул. Мира, д. 14, 

кадастровый номер: 51:12:0020104:31 

КУМИ Администрации 
города Оленегорска 

Объем поступлений в местный бюджет в результате исполнения программы приватизации –  
36 982 869,55 руб.* 

* Прогноз объемов поступлений в 2025 году в бюджет муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области в результате исполнения Программы приватизации 
определен в соответствии с Методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденной решением Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска от 06.02.2020 № 68». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
Е.И. Поташ, 

председатель Совета депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 


